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Puheenjohtajan palsta

Kädessäsi oleva jäsenlehti ilmestyy viimeisen kerran Kyltti-nimisenä. Tämä ei kui-
tenkaan tarkoita, että lopetamme kokonaan jäsenlehden julkaisun, sillä tänä kevää-
nä yhdistykset SOTT (Sosiaali- ja Terveysalan Järjestöjen Työntekijät ry) ja YLTT (Yk-
sityisten lääkintä- ja terveyspalvelulaitosten työntekijät ry) liittyvät yhteen. Samalla 
yhdistyksemme saa uuden nimen, jossa ilmenevät molempien yhdistysten toimialat. 
Uusi nimi julkistetaan kevätkokouksessamme 12. huhtikuuta. Yhdistymisestä johtuen 
uusi lehtemme tulee saamaan myös uuden nimen. Jatkossa siis Kyltti ja Sottilainen 
painetaan samoihin kansiin uudella nimellä, joka on vielä keksimättä. Se saa kuiten-
kin rauhassa muhia ja syksyyn mennessä lehdellämme on uusi hieno nimi.

Yhdistymistyötä olemme tehneet noin puolitoista vuotta ja olemme perustaneet 
erilaisia työryhmiä työstämään onnistunutta lopputulosta. Monia asioita on pitänyt 
ottaa huomioon, mutta onneksi meitä toimijoita on niin monta, että olemme mo-
lempien yhdistysten kovalla puurtamisella saaneet asiat eteenpäin. Olen varma, et-
tä laajentunut yhdistyksemme saa uusia tuulia ja tarmoa toimia entistä aktiivisem-
min, ja on myös teitä kaikkia jäseniä palveleva.

Yhdistymisen myötä tiedottamisen tarve kasvaa, ja uusi lehti tulee ilmestymään 
useammin kuin kaksi kertaa vuodessa. Se on myös sisällöltään monipuolisempi ja 
sivumäärältään suurempi. Emme ole siis suinkaan menossa huonompaan suuntaan, 
vaan tulemme tarjoamaan teille antoisaa lukemista koskien niin ay-asioita kuin myös 
ihan tavallisia meitä kaikkia kiinnostavia juttuja. 

Suuria asioita tapahtui myös Terveyspalvelualan työehtosopimusta noudattavis-
sa työpaikoissa.

Maaliskuun alussa astui voimaan uusi palkkausjärjestelmä. Vanhoista palkkaryh-
mistä 1–16 muodostettiin uudet vaativuusryhmät 1–5 ja 5b. Palkkausjärjestelmän 
mukainen työn vaativuuteen perustuva palkka muodostuu vaativuusryhmittelyn 
mukaisesta palkasta ja tehtäväkohtaisesta työn vaativuuteen vaikuttavista erityiste-
kijöistä. Itse kunkin työpaikalla määritellään, mitä erityistekijöitä työpaikan töihin 
sisältyy ja miten nämä erityistekijät vaikuttavat palkkaukseen. Tehtävän vaativuu-
den arviointi tapahtuu kirjallisen tehtävänkuvauslomakkeen avulla. Nyt täytyy kui-
tenkin muistaa, että tässä arvioidaan työtehtävää, ei työntekijää.

Meille työntekijöille tämä muutos on suuri asia ja myös hiukan pelottava, koska 
tapahtuu niin paljon palkkaukseen liittyviä muutoksia.  Ei ole enää taulukkoa, jos-
ta ihan suoraan katsotaan mikä kunkin palkka on, vaan peruslähtökohta sieltä löy-
tyy edelleenkin ja loput neuvotellaan yhdessä esimiehen kanssa. Muistakaa, että näi-
hin neuvotteluihin ja keskusteluihin voi aina pyytää mukaan luottamusmiehen, jos 
tuntuu, että tarvitsee tukea tähän tilanteeseen. Palkkausjärjestelmän soveltamisoh-
jeita voitte lukea uudesta työehtosopimuksesta, joka on postitettu teille tämän vuo-
den alkupuolella. Sopimuksesta löytyy myös tehtävänkuvauslomake, jota voi täytel-
lä harjoitusmielessä.

Toivotan teille mukavaa kevättä!
Kaija Raatikainen

YLTT:n puheenjohtaja
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Yleistä

Vuosi 2007 oli yhdistyksen kahdeskymme-
neskuudes toimintavuosi. Yhdistyksen jä-
senmäärä 31.12.2007 oli 2113. Vuoden 
2006 lopussa se oli 2212. Jäsenmäärä on 
siis laskenut. Jäsenrekisterin siivousta on 
jatkettu ja poistettu niitä jäseniä, jotka ei-
vät ole maksaneet jäsenmaksujaan.

Työttömyyskassan maksama brut-
tomääräinen ansiopäivärahan koko-
naismäärä vuonna 2007 oli 1 340 813 
euroa ja vuonna 2006 se oli 1 671 611 
euroa. Keskimääräinen päivärahan pe-
rusteena oleva palkka oli vuonna 2007 

1 458,35 euroa. Keskimääräinen ansio-
päiväraha oli 38,68 euroa (vuonna 2006 
41,42 euroa).

Työttömyyden kesto oli keskimäärin 
115 päivää. Työttömiä oli eniten ikäryh-
mässä 55–59 vuotta, toiseksi ryhmässä 
45–49 vuotta ja kolmanneksi ryhmäs-
sä yli 60 vuotta.

Työttömyyskassa maksoi jäsenil-
lemme koulutuspäivärahaa bruttona 
43 067,17 euroa ja aikuiskoulutustukea 
bruttona 223 164,24 euroa sekä vuorot-
teluvapaakorvausta bruttona 107 860 ,93 
euroa.

Hallinto

Hallitus kokoontui kymmenen (10) 
kertaa + 1 sähköpostikokous. Toimin-
tavuonna lehtitoimikuntaan ovat kuu-
luneet Kaija Raatikainen, Arja Lehtonen, 
Kristina Westerholm ja Sari Jyrkkänen. 
Hallituksen kokouksiin ovat osallistu-
neet Ertosta Erkki Haarala kaksi kertaa 
ja Sanna Tonteri kaksi kertaa. Tilikau-
den 2007 tilintarkastaja on Pauli Aalto-
nen HTM, Helsinki ja varatilintarkasta-
ja Päivi Ollila, Vantaa.

Edunvalvonta ja TSN

Jäsenistömme edunvalvontaa on hoita-
nut Erityisalojen Toimihenkilöliitto ER-
TO ry yhdessä Terveys- ja sosiaalialan 
neuvottelujärjestön TSN ry:n kanssa. 

TSN:ssä ovat mukana myös Tehy ja 
Super. Erton neuvottelijana on toimi-
nut Sanna Tonteri.

TSN:n hallituksen varsinainen jäsen 
vuonna 2007 on ollut Tapio Huttula ER-
TO ja varalla Anita Hartikka SOTT. 

TSN:n kevätkokous oli 24.4.2007, 
jossa yhdistyksemme edustaja oli Terhi 
Vuorinen. TSN:n syyskokous oli 10.12., 
jossa meiltä ei ollut edustusta, mutta 
saimme kuitenkin TSN hallitukseen vuo-
delle 2008 Tapio Huttulan ERTO ja Kai-
ja Raatikaisen YLTT varsinaisiksi ja va-
ralle Sanna Tonteri ERTO ja Marjo Man-
ninen YLTT.

YLTT:n edustajat TSN-alojen edun-
valvontavaliokunnassa ovat olleet Kai-
ja Raatikainen puheenjohtajana, Terhi 
Vuorinen, Marjo Manninen, Maisa Haa-
paniemi ja Kaisa Keinonen. Edunval-
vontavaliokunta kokoontui neljä kertaa, 

Yksityisten lääkintä- ja terveyspalvelulaitosten työntekijät YLTT ry

Toimintakertomus 1.1.–31.12.2007

Hallituksen jäsenet  Läsnä    Paikkak.    	 Luottamustehtävä

Puheenjohtaja
Kaija Raatikainen	 10+1	 Kuopio
Varsinaiset
Kristina Westerholm	   8+1	 Oulu	 Varapuheenjohtaja 
Kaisa Kaarina Keinonen	   5	 Vantaa	 Netti/lomatukivastaava
Terhi Vuorinen	 10+1	 Espoo	 Koulutusvastaava
Arja Lehtonen 	   8+1	 Turku	 Sihteeri, tiedotusvastaava
Marjo Manninen	 10+1	 Kotka	 Taloudenhoitaja
Anna-Greta Koort	   9+1	 Lahti	 Vuosikirjavastaava

Varajäsenet
Pirkko Möller	   6	 Seinäjoki
Maisa Haapaniemi	   9+1	 Seinäjoki	 Jäsenasiainhoitaja
Raija Laukkoski	   5	 Helsinki	 Kokousvastaava
Sari Jyrkkänen	 10+1	 Turku	 Nettivastaava
Vappu Hantikainen	   8+1	 Pori	 Luottamusmiesvastaava
irmeli Hemmilä	   7	 Lahti	 Opiskelijavastaava
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16.1., 17.4., 15.8. ja 29.11.2007.
TSN neuvottelupäivät olivat 

30.–31.10. ja mukana olivat Kaija Raa-
tikainen ja Terhi Vuorinen.

TSN järjesti koulutuspäivän uudes-
ta terveyspalvelualan palkkausjärjestel-
mästä 24.11. Koulutuksessa oli mukana 
15 ertolaista. Palkkausjärjestelmä tulee 
voimaan 1.3.2008.

Työehtosopimuksen selvittelytilai-
suudet olivat 22.10. Helsingissä, 8.11. 
Tampereella, 10.11. Oulussa ja 12.11. 
Turussa.

Terveyspalvelualan työehtosopimus 
on voimassa 1.10.2007–31.1.2010.

TSN:n toimintakertomus vuodelta 
2007 on nähtävillä kevätkokouksessa 
ja liitetään alkuperäiseen yhdistyksen 
toimintakertomukseen. 

YLTT–SOTT-yhteistyö

YLTT:n ja SOTT:n yhdistymistä on val-
misteltu koko vuosi 2007. Yhdistymis-
työryhmä on kokoontunut seitsemän 
(7) kertaa ja hallituksilla oli elokuussa 
yhteinen suunnitteluseminaari Berlii-
nissä. Lisäksi pohjatyötä yhdistymistä 
varten on tehnyt kuusi työryhmää: leh-
tityöryhmä, nettityöryhmä, työpaikka-
osastotyöryhmä, luottamusmiestyöryh-
mä, edunvalvontatyöryhmä ja hallinto-
työryhmä. Ryhmiä yhdistettiin syksyllä 
niin, että muodostettiin mediatyöryh-
mä, edunvalvontatyöryhmä ja koordi-
naatiotyöryhmä.

Yhdistyminen on suunniteltu tapah-
tuvan siten, että YLTT muuttaa sään-
tönsä ja laajentaa toimialansa SOTT:n 
kenttään ja SOTT lopettaa toimintan-
sa ja siirtää jäsenensä ja varansa lähin-
nä toimintaa jatkavaan yhdistykseen eli 
uudistettuun YLTT:iin. Keväällä 2008 
yhdistysten kevätkokoukset päättävät, 
hyväksyvätkö ne valmistelut ja hallitus-
ten esitykset.

Yhdistymisen valmistelusta syntyneet 
dokumentit on talletettu erikseen.

YLTT:n ja SOTT:n yhteistyötä vuonna 

2007 on toteutettu myös Terve-SOS-mes-
sujen (Oulu 23.–24.5.) ja yhteisen luot-
tamusmiesseminaarin (29.–30.9. Ranta-
puisto, Helsinki) merkeissä. Seminaa-
rissa oli osallistujia 36, joista YLTT:n 
jäseniä 11.

 
Säääntömääräiset kokoukset

YLTT:n kevätkokous pidettiin 5.5.2007 
Helsingissä, Sokos Hotelli Presidentis-
sä. Kokous vahvisti toiminta- ja tiliker-
tomuksen vuodelta 2006. Jäseniä oli ko-
kouksessa paikalla 86.

Kokouksen jälkeen jäsenet lähti-
vät Tallinnan risteilylle ja osallistujia 
oli 65.

Syyskokous oli 10.11.2007 Oulussa, 
Radisson SAS Hotel Oulussa. Kokoukses-
sa oli jäseniä paikalla 28. Kokous valit-
si puheenjohtajaksi kaudelle 2008 Kaija 
Raatikaisen. Kokouksen yhteydessä oli 
kehoterapeutti Kaija Virho-Litmasen lu-
ento ”Rakastamisen ropleemat”.

Jäsenhankinta 

Jäsenhankintaa on hoidettu TSN:n puit-
teissa sekä erilaisten Erton tilaisuuksien 
yhteydessä. Aluejärjestöjen tilaisuudet 
ovat olleet tärkeä kanava uusien jäseni-
en hankkimiseksi. 

Optisten myyjien jäsenhankintakam-
panjaa yhdessä Erton kanssa on viety 
läpi koko vuoden ja kehittämispäällik-
kö Erkki Haarala on toiminut siinä toi-
meenpanevana voimana. Kutsuja lähti 
keväällä 15 tilaisuuteen, joista toteutui 
10 ja osallistujia oli 39. Syksyllä kutsu-
ja lähti 10 tilaisuuteen, joista toteutui 4 
ja osallistujia oli 11. Keväällä 2008 jat-
ketaan vielä kampanjaa suurimmissa 
kaupungeissa.

Terve-SOS-messut 23.–24.5. Oulussa 
yhdessä SOTT:n kanssa oli jälleen erin-
omainen tilaisuus tehdä YLTT:iä tunne-
tuksi. Yhdistyksemme edustaja paikan 
päällä oli Kristina Westerholm.

Luottamusmiesseminaarissa 29.–30.9. 
perustettiin YLTT:n ja SOTT:n yhteinen 

jäsenhankintatoimikunta, joka piti en-
simmäisen kokouksensa 27.11. ja jossa 
keskusteltiin järjestäytymisen edistä-
misestä SOTT:n ja YLTT:n toimialoilla. 
HUMAKin opiskelijat jatkavat jäsen-
hankintamallin työstämistä. Selvitel-
lään seuraavassa kokouksessa välineitä, 
joita käytettäisiin jäsenhankintakam-
panjoissa.

Jäsenhuolto

Yhdistys on tukenut vuoden 2007 aika-
na jäsenten kotimaan lomailua. Hake-
muksia tuli 33. 5 vrk:n lomia (11 hake-
musta) tuettiin 935 eurolla, 3–4 vrk:n 
lomia (11 hakemusta) 561 eurolla ja 2 
vrk:n lomia (11 hakemusta) 374 eurol-
la eli yhteensä 1 870 eurolla.

Lomatukihakemuskaavake on jokai-
sessa Kyltti-lehdessä ja myös yhdistyk-
sen nettisivuilla.

TSN-alojen koulutustilaisuus pidet-
tiin Mehiläisessä, Helsingissä 21.4.2007 
työpaikkatilaisuutena. Riihimäen Seu-
dun Koivukodissa oli työpaikkatilaisuus 
7.12. ja paikalla oli 8 YLTT:n jäsentä. Ku-
luja korvattiin 114 euroa.

Suomen Terveystalo Oyj:n Kemin toi-
mipisteessä oli työpaikkatilaisuus 5.12. 
ja mukana oli 7 ylttiläistä. Kuluja kor-
vataan 7 x 15,00 euroa.

Työpaikkaosastotoimintaa tuettiin 
edelleen 15 euroa/jäsen/vuosi. 

Tiedotus

Yhdistyksemme jäsenlehti KYLTTI lä-
hetettiin jäsenille kaksi kertaa vuoden 
aikana ennen varsinaisia kokouksia Er-
to-lehden välissä. Tiedottamiseen on 
käytetty myös Erto-lehteä ja Erton net-
tisivuja.

YLTT:n omia nettisivuja on käytetty 
hyvin aktiivisesti tiedottamiseen vuoden 
aikana ja käyttäjämäärät ovat olleet ko-
ko ajan kasvussa. Nettisivut sopivat erin-
omaisesti nopeaan tiedottamiseen, joka 
ei voi odottaa lehden ilmestymistä.
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Koulutus

Yhdistyksen jäsenille on ollut tarjolla Er-
ton ja Toimihenkilöjärjestöjen Sivistys-
liiton (TJS) järjestämää koulutusta sekä 
TSN-aloille kohdennettua koulutusta.

TSN koulutuskalenteri on nettisivuil-
lamme nähtävillä.

Yhdistyksemme jäseniä on osallis-
tunut Erton järjestämiin tai tilaamiin 
iltakoulutuksiin vuoden 2007 aikana 
57. Koulutuksia on ollut 11 eri teemal-
la ja lisäksi Ertolainen alueella ja Opti-
set myyjät –tapahtumat. 

Sari Jyrkkänen osallistui Erton Ketju-
reaktio-koulutukseen 19.4. ja hallituk-
selle oli OpenDora-jäsenrekisteriohjel-
man koulutusta 10.2.

Edustukset

Yhdistystämme ovat edustaneet Erton 
edustajistossa varsinaisina jäseninä Arja 
Lehtonen, Mirja Taivainen, Maisa Haa-
paniemi ja Marjo Manninen sekä varajä-
seninä Raija Laukkoski, Eila Oravainen, 
Vappu Hantikainen ja Raija Lindell. 

Arja Lehtonen on edustajiston II va-
rapuheenjohtaja.

Erton työttömyyskassan edustajiston 
varsinaiset jäsenet ovat Kristina Wester-
holm, Eila Oravainen, Anna-Greta Koort 
ja Pirkko Möller sekä varajäsenet Terhi 
Vuorinen, Vappu Hantikainen, Irme-
li Hemmilä ja Sari Jyrkkänen. Kristina 
Westerholm on työttömyyskassan edus-
tajiston I varapuheenjohtaja.

Erton hallituksessa YLTT:n edusta-
ja on ollut puheenjohtaja Kaija Raati-
kainen ja varalla Kristina Westerholm. 
Arja Lehtonen on ollut mukana liitto-
hallituksen kokouksissa edustajiston II 
varapuheenjohtajan ominaisuudessa.  
Erton työttömyyskassan hallituksessa 
varsinainen jäsen on ollut Raija Lauk-
koski ja varalla Arja Lehtonen. 

STTK:n liittovaltuustossa on Arja 
Lehtonen II yleisvarajäsenenä kaudel-
la 2005–2009.

Marjo Manninen on edustanut Ertoa 

STTK:n Kotka-Haminan seudun työelä-
mäneuvottelukunnassa.

Marjo Manninen osallistui SASK-se-
minaariin Jyväskylässä 20.–22.4.2007.

Logistiikka juhli 30-vuotista taivalta 
17.11. ja Kaija Raatikainen kävi onnit-
telukäynnillä.

Erto

Erton edustajiston kevätkokous oli 12.5. 
Tehyn tiloissa Asemamiehenkatu 4, Hel-
sinki. Varsinaiset edustajat olivat kaik-
ki paikalla.

Edustajiston syyskokous oli 1.12. Ra-
vintola Limonessa, Ratamestarinkatu 
11, Helsinki. Varsinaiset edustajat oli-
vat paikalla.

Erton työttömyyskassan edustajisto 
kokoontui 21.4. Ravintola Limonessa, 
Pasilassa. YLTT:n edustajat olivat Sari 
Jyrkkänen, Vappu Hantikainen ja Ter-
hi Vuorinen.

Erton aluetoiminnan seminaari oli 
Tampereella 3.–4.11. Tapahtumaan oli 
kutsuttu aluejärjestöjen aktiiveja ja 
myös uusien koulutuspoliittisen ja yh-
teiskuntavaikuttamisen valiokunnat, 
joissa edustajamme ovat Sari Jyrkkänen 
ja Marjo Manninen.

Yhdistysten hallinnoilla ja Erton hal-
linnolla oli yhteisiä suunnittelukokouk-
sia keväällä 2007. YLTT:n ja SOTT:n yh-
teinen kokous oli 31.5.2007. Tarkoitus 
on nivoa toimintaa yhteen niin, että ai-
kataulutus on yhtenäinen, tehostetaan 
toimintaa tekemällä yhdessä ja käyttä-
mällä resursseja tehokkaammin ja myös 
rahaa säästäen.

Erto järjesti vuoden 2007 aikana Er-
tolainen alueella -tapahtumia; 17.3. Ou-
lussa, 31.3. Turussa ja Tampereella sekä 
21.4. Lappeenrannassa.

Muu toiminta

YLTT on painottanut jäsentensä osallistu-
mista Erton aluejärjestöjen toimintaan ja 
yhdistyksemme jäseniä onkin paljon mu-
kana eri aluejärjestöjen hallituksissa.

Aluejärjestöjen kautta on saatu myös 
edustusta jonkin verran STTK:n aluetoi-
mikuntiin. 

Työpaikkaosastojen perustaminen 
alamme työpaikoille on ollut hidasta 
ja tämän toimintamuodon tukemises-
sa on hallituksella edelleen haasteelli-
nen tehtävä.

Luottamusmiesverkoston vahvista-
mistyöhön on myös jatkuvasti panos-
tettava.

Talous

Yhdistyksen talous perustuu jäsenmak-
supalautteeseen. Liiton perimä jäsen-
maksu vuonna 2007 oli 1,35 % jäsenen 
ennakonpidätyksen alaisesta palkasta. 

Tähän palkkaan ei lueta mukaan lo-
marahaa eikä työsuhteen päättyessä 
maksettavia lomakorvauksia. Yhdistyk-
sen osuus jäsenmaksusta oli 1/5 liitolle 
jäävästä osuudesta, kun työttömyyskas-
samaksu on ensin vähennetty.

YLTT:n talousarvion 2007 loppusum-
ma oli 75 800 euroa.

Yhdistyksen talletukset 31.12.2007 
olivat Sampo Pankissa 21 734,22 eu-
roa ja Nordea Pankissa 18 013,72 eu-
roa. Talletukset ovat kahden vuoden 
määräaikaistalletuksia. Sampo erään-
tyy 13.9.2008 ja Nordea 31.3.2008.

Ilman jäsenmaksusaamisia 7 925,59 
euroa, jäsenmaksutuotot 31.12.2007 
ovat 74 234,21 euroa ja sijoitus- ja ra-
hoitustoiminnan tuotot 2004,18 euroa 
sekä kulut 78 853,32 euroa. 

Tilikauden ylijäämän 3 932,66 eu-
roa hallitus esittää kirjattavaksi edellis-
ten tilikausien yli/alijäämätilille. Tili-
kauden aikana on erityisesti panostet-
tu optisten myyjien jäsenhankintaan 
sekä YLTT:n ja SOTT:n yhdistymiseen 
tähtäävään valmistelutyöhön.

Yhdistyksen taloudenhoitaja on teh-
nyt avustavat kirjanpitotyöt ja kirjanpi-
to on tehty Teemuaho Oy:ssä, Kuopion 
toimipisteessä.
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Tänä vuonna ERTO täyttää 40 vuotta, on kar-
kausvuosi ja kunnallisvaalivuosi. Jokainen 
meistä haluaisi asua kunnassa, jossa asiat 

ovat yleisesti hyvin, veroprosentti kohtuullinen ja 
hyvinvointipalvelut toimivat. Nyt voimme taas it-
sekin vaikuttaa äänestämällä sekä tuomalla ehdok-
kaiden vastattavaksi meille kaikille tärkeitä teemoja. 

Hankkiiko ja tuottaako kotikuntani riittäviä ja laa-• 
dukkaita hoiva- ja hyvinvointipalveluja, jos terveys-
keskukseen ei pääse lääkäripulan takia?
Löytyykö yksityislääkäri ja milloin kelakorvauksen • 
taksat nostetaan oikealle tasolle (60 prosenttia)? 
Saako lapsiperhe kotiapua edes kriisitilanteessa?• 
Onko järjestetty mitään, jotta peruskoulun jälkeen • 
opiskelu- ja työpaikkaa vaille jäävät nuoret eivät 
syrjäydy?
Ovatko esimerkiksi hoivatyöhön tulevat uussuo-• 
malaiset tervetulleita?
Saavatko vammaiset ja vanhukset riittävästi apua • 
ja apuvälineitä?
Löytyykö avustajia ja tulkkipalveluja opiskeleville • 
ja työssä käyville vammaisille?
Saavatko tarvitsijat taksi- ja kotipalveluseteleitä?•  

Nämä kaikki kysymykset vaikuttavat myös meidän työ-
paikkojemme tilanteeseen: jos kunta hankkii palvelu-
ja, meille ammattilaisille riittää töitä. Liittomme ERTO 
ja keskusjärjestömme STTK näkyvät vuoden aikana eri 
puolilla Suomea kiertueella Kunta menestyy. 
 
Tilaisuus on tarkoitettu juuri Sinulle, ja meille jokaisel-
le. Varaa siis kalenteriisi tuo oman tai lähimmän paik-
kakuntasi ilta. Ohjelma aloitetaan noin klo 16 ERTOn 
synttärikahveilla, sitten on vuorossa kunnallisvaaliasi-

aa paneelikeskusteluna ja noin 19.30 iltapalabuffet. 
Tervetulleita ovat myös työkaverit, jotka eivät vielä 
ole sottilaisia tai ylttiläisiä! 
Seuraa ERTOn nettisivuja, niillä ilmoitellaan tarkem-
min tilaisuuksien paikat ja ajat. ERTOn toimistolta lä-
hetetään alueen jäsenille sähköpostikutsut. Olethan 
ilmoittanut sähköpostiosoitteesi jäsenrekisteriin? Jos et 
ole varma asiasta, lähetä tietosi netissä jäsentietojen 
muutoksena tai sähköpostitse jasenpalvelu@erto.fi .

Mitä karkauspäivä siis tähän kuuluu? Ei suoranaisesti 
millään tavalla, mutta työnantajien kannattaisi muis-
taa, että tänä vuonna jokainen työntekijä on tuotta-
vassa työssä kaksi päivää normaalia enemmän: kar-
kauspäivän ja Vappuna olevan helatorstain!
 
Sirkku Mutru

Kiertueen aikataulu

2.4. Kouvola 
8.4. Kuopio 
21.44. Vaasa 
6.5. Tampere 

19.5. Pori 
26.5. Kajaani 

29.5. Keski-Uusimaa 
27.8. Helsinki 

8.9. Oulu 
29.9. Turku

Poikkea kahville tai varaa ilta 
omalle ja yhteiselle asialle

6 - Kyltti 1/2008



YLTT:n 
hallitus 2008
Puheenjohtaja

Kaija Raatikainen Toivala 
2008  050 573 8717
kaija.raatikainen@erto.fi   

Varsinaiset jäsenet:

Terhi Vuorinen  Espoo
2008–09 040 749 1482

Maisa Haapaniemi Tuomikylä
2008–09  040 738 7023

Kristina Westerholm Oulu 
2008–09  040 751 0492 

Arja Lehtonen  Turku
2007–08  040 557 2245
arja.lehtonen@erto.fi  

Marjo Manninen Kotka
2007–08  044 526 0506 

Anna-Greta Koort Lahti
2007–08  044 586 0000 

Varajäsenet

Raija Laukkoski Helsinki
2008–09  040 544 8701

Riitta Ukkola Oulu
2008–09  040 719 8126

Leena Siltanen Espoo
2008–09  040 741 2772

Sari Jyrkkänen Turku
2007–08  044 356 5627

Vappu Hantikainen Pori
2007–08 050 411 7241

Irmeli Hemmilä Kalliola
2007–08 040 539 7310

YLTT:n jäsenedut
Erton eli liiton jäsenetujen lisäksi

Erton perimä jäsenmaksu 1,35 % palkasta jakautuu 
työttömyyskassalle, liitolle ja yhdistyksille. Erto tarjo-
aa kaikille jäsenilleen jäsenetuja, mutta yhdistyksillä 
on sen lisäksi omia jäsenetujaan.

YLTT:n tarjoamat jäsenedut ovat:

Kotimaan lomatuki: 85 euroa viiden yön, 51 euroa 
kolmen yön ja 34 euroa kahden yön majoituksesta 
kotimaan lomakohteessa. Tuki maksetaan hakemuk-
sesta alkuperäisiä tositteita vastaan.

YLTT järjestää koulutustilaisuuksia jäsenilleen

YLTT järjestää luottamusmies-/yhdysjäsentapaamisen 
tai -seminaarin vuosittain

YLTT tukee työpaikkaosastojen toimintaa 15 euroa/
jäsen/vuosi

YLTT tukee liiton jäsenilleen järjestämiä ulkomaan jä-
senmatkoja

YLTT korvaa matkat kevät- ja syyskokouksiin edulli-
simman kulkuneuvon mukaan sekä tarjoaa osallistu-
jille kokouslounaan

YLTT tarjoaa Kyltti-jäsenlehden kaksi kertaa vuodessa

YLTT:llä on uudet nettisivut www.yltt.fi 

Käy tutkimassa sivuja ja anna palautetta. Hyödynnä 
sivuilla olevaa tietoa. Ajankohtaista-kohdassa on ai-
na uutta tietoa tapahtumista, puheenjohtajan palsta, 
nettikolumneja tuoreista aiheista, kutsuja ym. Sivut 
ovat myös jäsenetu, jolla yhdistys tarjoaa jäsenilleen 
nopeaa tiedonkulkua.
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Liitytään

On ihmisiä erilaisia
erilaisista ammateista
ammatteja on paljon
Paljon myös Suomessa paikkakuntia
Paikkakuntia niin pohjoisesta-etelään
idästä-länteen kilometri
kilometriltä kaikki
Kaikkialla YLTT:läisiä sekä SOTT:laisia
Vaan kohta ne yhtä on
tuo joukko verraton
Ei ikään, kokoon, sukupuoleen
katsota me
tulkaa mukaan myös kaikki te
Ertossa me pysytään
on järkiliitto tää
Päivämäärä tärkeä
jossa on järkeä
Laita kalenteriin muistiksi 12.4.2008
ja muista vielä
tahdon sut nähdä siellä.

-marjo-

SOTT toimii kolmella toimialalla. Näi-
tä ovat sosiaalialan niin sanotut yleis-
hyödylliset järjestöt, yksityinen so-

siaalipalveluala ja yksityinen terveyspal-
veluala.YLTT toimii terveyspalvelualalla. 
Näistä suurin on yksityinen sosiaalipalve-
luala, jonka työehtosopimuksen piirissä on 
noin 38 000 työntekijää. Yksityisen terveys-
palvelualan tes kattaa 17 000 työntekijää ja 
sosiaalialan järjestöjen tes 4 500. 

Tärkein yhdistävä seikka on työsken-
tely yksityisellä sektorilla erotuksena jul-
kisen sektorin työpaikoista. Muita yhdis-
täviä seikkoja on runsaasti, koska sosiaali- 
ja terveydenhuolto menevät monilta osin 
limittäin. Monet työskentelevät samoissa 
tehtävissä talous- ja henkilöstöhallinnossa 
sekä kiinteistönhuollossa. Kumpikin toimi-
ala on muutoksen edessä. Alalla työpaikat 
tulevat lisääntymään, koska hyvinvointi-
palveluiden kysyntä kasvaa jatkuvasti. Kui-
tenkin palvelutuotannon yhtiöittäminen 
koskee molempia kenttiä. Toimintojen ul-
koistaminen ja kilpailuttaminen ovat uu-
sia ilmiöitä sosiaalialan järjestöissä. Yhä 
useammat terveyspalvelualan työpaikat 
liukuvat kaupan alalle, kun sosiaalisin pe-
rustein toteutettava kuntoutus hiipuu ja 
viihdepalvelujen tarjonta kasvaa. Monet 
perinteiset terveyskylpylät ovat jo muuttu-
neet puhtaasti viihteellisiksi hauskanpito-
paikoiksi, joissa ei kuntoutusasiakkaita tu-
ristien seassa enää näy.

Sosiaalipalvelualalla ja terveyspalvelu-
alalla tehdään pääasiassa asiakaspalvelu-
työtä. Sosiaalialan järjestöissä asiakastyö-
tä tekevien lisäksi on paljon ”paperitöi-
tä” tekeviä. 

Työ sosiaalialan järjestöissä eroaa muis-
ta selvästi. Työnantajana on vammaisjär-
jestö tai muu yleishyödyllinen yhdistys 
tai järjestö, joka ei tee voittoa. Sosiaalipal-
velualalla on myös tällaisia työpaikkoja. 
Sen sijaan yksityisellä terveyspalvelualal-
la toimitaan liikemaailman ehdoilla. Ne 
ovat osakkeenomistajien hallinnoimia ja 
niiden tarkoituksena on tuottaa taloudel-

lista voittoa, joka jaetaan osakkaille, mut-
ta käytetään myös liiketoiminnan kehittä-
miseen sekä investointeihin.

Sosiaalialan järjestöissä ja yksityisen so-
siaalipalvelualan yksiköissä asiakkaita yrite-
tään auttaa ja estää uhkaava syrjäytyminen. 
Heitä yritetään voimavaraistaa niin, että 
he kykenevät paremmin hoitamaan omia 
asioitaan ja pääsevät osallistumaan yhteis-
kunnan toimintaan täysivaltaisina kansa-
laisina. Yleensä palvelut ovat heille mak-
suttomia ja he ohjautuvat palveluihin Ke-
lan tai muiden viranomaisten ohjaamina. 
Yksityisellä terveyspalvelualalla asiakkaat 
ovat maksavia asiakkaita. Tuotteet ja palve-
lut on hinnoiteltu ja markkinoinnin avul-
la yritetään houkutella asiakkaita. Mahdol-
lisimman hyvä asiakaspalvelu on sielläkin 
arvossaan ja välttämätöntä. Yritykset ovat 
myös huomattavia palvelujen ostajia tar-
jotessaan henkilöstölleen työterveyspalve-
lut. Myös julkinen sektori käyttää yksityi-
sen sektorin palveluja ostopalveluina täy-
dentääkseen omia palvelujaan.

Sosiaalialan järjestöissä monet työsken-
televät ”takatöissä” omassa työhuoneessa 
itsenäisesti. Kontakti asiakkaisiin ja koh-
deryhmään hoituu sähköpostin ja kirjei-
den kautta. Monien työhön liittyy mat-
kustamista. Käydään kohderyhmää tapaa-
massa, keskustelemassa heidän kanssaan, 
neuvomassa ja kouluttamassa sekä esiin-
nytään muissa asiantuntijarooleissa. So-
siaalipalvelun ja terveyspalvelun laitok-
sissa suurin osa työskentelee välittömästi 
asiakkaiden kanssa: monet palvelutiskil-
lä, monet vuorotyössä. Suurin osa heistä 
kuuluu avustavaan tai tekniseen henkilö-
kuntaan. Osa työskentelee talous- ja hen-
kilöstöhallinnossa.

Yhdistäviä tekijöitä on enemmän kuin 
erottavia. Otetaan tämä erilaisuus rikkau-
tena. Kummallekin puolelle tulee ainut-
laatuinen tilaisuus avartaa näkemyksiä, 
kun yksityisen sosiaali- ja terveysalan am-
mattilaiset toimivat samassa ammattiyh-
distyksessä.

Mikä SOTTilaisia ja YLTTiläisiä 
yhdistää, missä olemme erilaisia

Matti Ojamo
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Joidenkin asioiden on syytä jää-
dä historiaan. Hyvät asiat on syy-
tä muistaa! Yksi niistä hyvistä asi-
oista, joita olen saanut ERTOssa 

oloaikanani seurata, on ollut SOTTin 
ja YLTTin yhdistymisprosessi.

Kun Sosiaali- ja Terveysalan Järjestö-
jen Työntekijät SOTT ry ja Yksityisten 
lääkintä- ja terveyspalvelulaitosten työn-
tekijät YLTT ry yhdistävät voimansa, 
syntyy jotakin enemmän kuin osiensa 
summa. Uusi sosiaali- ja terveysalan am-
mattilaisia yhdistävä järjestö tuo voimaa 
alan järjestäytymiseen, kehittämiseen ja 
sitä myöten edunvalvontaan. 

Uusi yhdistys tuo dynamiikkaa alan 
toimintaan. Jo nyt esille on noussut rat-
kaisuja, joilla luodaan uudenlaista toi-
mintaa sosiaali- ja terveysalan jäsenil-
le. Huhtikuussa aloittavalla yhdistyk-
sellä on jo valmiiksi mietittynä monta 
olennaista asiaa lähtien toimintatapo-
jen kehittämisestä viestintään. 

Parhaillaan on menossa paikallistoi-
minnan kehittämishanke, jonka myö-
tä uudelle yhdistykselle on mahdollista 
rakentaa entistä vahvempi työpaikkata-
son ja paikallistason toiminta. Mietin-

nässä on myös yhdistyksen jäsenhan-
kinta ja oppilaitosyhteistyö. 

ERTOlle uusi vahva yhdistys on voi-
mavara. Se mahdollistaa tehokkaamman 
toiminnan, jäsenhankinnan ja uuden 
kehittämisen. Uusi yhdistys on myös 
vastaus alan muutoksia ja haasteita var-
ten. Sosiaali- ja terveysala on murrok-
sessa ja muutosten edessä. Alan näky-
mät ovat hyvät. Alan merkitys kasvaa 
ja työ lisääntyy, mutta muutokset vaa-
tivat myös ennakointia, koulutusta ja 
edunvalvonnan kehittämistä. Näihin 
tehtäviin uusi yhdistys antaa enemmän 
voimaa

Liiton puolelta on ollut ilo katsoa 
päämäärätietoista uuden rakentamista, 
johon sottilaiset ja ylttiläiset ovat olleet 
alusta lähtien hyvin sitoutuneita. Uuden 
luomisessa on sujuvasti pohdittu myös 
liiton ja yhdistyksen yhteistyötä. Yhdis-
tymisprosessilla on ollut tiivis moottori, 
yhdistysten työryhmä, joka on Kaijan ja 
Matin vetämänä vienyt määrätietoisesti 
ja hyvässä hengessä työtä eteenpäin. 

Sylttytehdasta on jäljitetty Suomen 
historiassa monta kertaa.  Eikä aina ol-
lenkaan näin iloisissa ja rakentavissa 

merkeissä. Nyt voin sanoa, että yhden 
sylttytehtaan minäkin tunnen. Se on tä-
mä uudistusprosessin aktiivinen ydin-
joukko, joka on tehnyt hyvää työtä jä-
senten parhaaksi. 

SOTTin ja YLTTin yhdistymisproses-
si väännettiin sylttytehtaaksi heti alus-
sa, siksi luonteva lyhenne se työlle oli. 
Ja aika monesti molempien yhdistys-
ten väki onkin saanut tehtaalla heilua 
sen reilun vuoden aikana, jona työtä 
on tehty.

Sylttytehtailijoille onkin syytä lau-
sua kiitos työstä jonka olette tehneet. 
Tämä työ kantaa hyvää hedelmää jä-
senille, meidän sosiaali- ja terveysalan 
vahvoille ammattilaisille, suomalaisen 
hyvinvoinnin tekijöille.

ERTOn ja sen toimijoiden puolesta 
haluan toivottaa hyvää menestystä uu-
delle yhdistykselle ja sen jäsenille sekä 
rohkeutta aktiiveille ja kehittäjille. Uu-
si yhdistys tulee olemaan tärkeä osa dy-
naamista, vahvaa ja kasvavaa ERTOa. 
Tästä on hyvä jatkaa kohti uusia seik-
kailuja!

JÄLJET JOHTAVAT
SYLTTYTEHTAALLE

Teksti: Tapio Huttula, puheenjohtaja, ERTO
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Mitä jokaisen jäsenen olisi hyvä tietää 
palkkausjärjestelmäuudistuksesta
Terveyspalvelualan sopimusratkaisu on tehty ajalle 1.10.2007–31.1.2010. 
Ratkaisun osana sovittiin terveyspalvelualan palkkausjärjestelmän uudista-
misesta. Näin ollen 1.3.2008 lukien työntekijän vähimmäispalkka määräy-
tyy uuden vaativuusryhmittelyn ja siihen liittyvän vuosisidonnaisen takuun 
mukaisesti.
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Mihin palkkaus perustuu  
uudessa järjestelmässä?

Uusi palkkausjärjestelmä sisältää kolme osaa: 1) 
työn vaativuuden arviointiin perustuva vaativuus-
ryhmän mukainen palkanosa 2) tehtäväkohtaisiin 
erityistekijöihin perustuva palkanosa ja 3) henki-
lökohtainen palkanosa, johon sisältyy vuosisidon-
nainen takuuosa. Lisäksi työpaikalla voidaan mak-
saa tulospalkkausta.

Uudessa palkkausjärjestelmässä on 16 palkka-
ryhmän sijasta 6 vaativuusryhmää (vaativuusryh-
mät 1–5 ja ryhmä 5b). Vaativuusryhmiin sijoitta-
minen tapahtuu kolmen eri vaativuustekijäkoko-
naisuuden perusteella, joita ovat a) osaaminen ja 
harkinta, b) työn vaikutukset ja vastuu sekä c) vuo-
rovaikutus työssä.

Tehtäväkohtaisiin erityistekijöihin perustuvan 
palkanosan maksuperusteet on sovittu työehtoso-
pimuksessa. Tällaisia erityistekijöitä ovat esimer-
kiksi erityinen työkokemus, osittainen esimies-
vastuu, erityinen taloudellinen vastuu, poikkeuk-
sellisen vaativat työolosuhteet, työn edellyttämät 
erityistaidot tai jokin muu erityistekijä tai -vastuu. 
Tehtäväkohtaiset erityistekijät korottavat palkkaa, 
mikäli työtehtävän sisältö poikkeaa vaativuusryh-
män tavanomaisista tehtävistä ja kyseisen vaati-
vuusryhmän normaalista vaativuustasosta.

Henkilökohtaisen palkanosan perusteena voi-
vat olla esimerkiksi työtulokset, työn sujuvuus ja 
tehokkuus, yhteistyökyky, joustavuus, kehittymis-
kyky ja -halu, huolellisuus, työkokemus ja sosiaali-
set taidot sekä poikkeuksellisesti henkilöstön saa-
tavuuteen liittyvät perusteet. Lisäksi palkkausjär-
jestelmään sisältyy kaksi palveluslisävuosiporrasta, 
neljän ja seitsemän vuoden portaat. Näitä kutsu-
taan uudessa järjestelmässä henkilökohtaisen pal-
kanosan vuosisidonnaisiksi osiksi. 

Miten tehtävän vaativuus arvioidaan?

Ennen palkkausjärjestelmän käyttöönottoa kaikis-
ta työpaikan tehtäväkokonaisuuksista laaditaan 
kirjallinen tehtävänkuvaus, josta ilmenee vaati-
vuusryhmittelyyn sijoittamiseen tarvittavat tie-
dot ja mahdolliset tehtäväkohtaiset erityistekijät. 
Tehtävänkuvaus voidaan laatia joko työehtosopi-
muksen liitteenä olevalle tehtävänkuvauslomak-

keelle tai työpaikalla voidaan tehdä oma vastaa-
vat tiedot sisältävä lomake.

Tehtävänkuvaus käydään läpi työnantajan ja 
työntekijän välillä, ja osapuolet allekirjoittavat 
sen. Työnantaja arvioi tehtäväkohtaisen palkan 
suuruuden tehtävänkuvauksen, työehtosopimuk-
sen vaativuusryhmittelyn ja työpaikkakohtaisten 
soveltamisperiaatteiden perusteella. Samalla mää-
ritellään henkilökohtaisen palkanosan maksupe-
rusteet. Palkan määräytymisen perusteet käydään 
läpi työnantajan ja työntekijän välillä ja merki-
tään tehtävänkuvauslomakkeeseen. Työntekijän 
pyynnöstä perusteet on käytävä läpi myös luotta-
musmiehen kanssa.

Miten uuteen palkkausjärjestelmään 
siirrytään?

Palkkausjärjestelmän käyttöönoton yhteydessä 
on sovittu siirtymäsäännöksistä. Ennen 1.3.2008 
alkaneessa työsuhteessa oleva työntekijä, jonka 
vanhan palkkausjärjestelmän mukainen 10 tai 15 
vuoden palvelusvuosiporras tulisi täyteen ennen 
1.11.2008, säilyttää oikeuden 1.10.2007 voimaan 
tulleen taulukon mukaisiin palvelusvuosikorotuk-
siin 1.11.2008 saakka.

Jos uuden palkkausjärjestelmän mukainen palk-
ka johtaisi työntekijällä 1.3.2008 yli 70 euron pal-
kankorotukseen, voidaan 70 euroa ylittävä pal-
kankorotus maksaa viimeistään 1.11.2008 lukien 
ja 130 euroa ylittävä korotus viimeistään 1.6.2009 
lukien.

Palkkausjärjestelmän uudistamisen takia ke-
nenkään palkka ei voi laskea.

Mistä saat lisätietoa?

Lisätietoa saat oman työpaikkasi TSN:läiseltä luot-
tamusmieheltä (TSN:n luottamusmies on ERTOn, 
Superin tai Tehyn jäsen ja edustaa luottamusmie-
henä kaikkien kolmen liiton jäseniä) tai soitta-
malla Erton työsuhdeneuvontaan 020 1130 241 tai 
Erton terveyspalvelualan vastaavalta neuvottelijal-
ta lakimies Sanna Tonterilta (sanna.tonteri@erto.fi 
tai 020 1130 234).

Sanna Tonteri
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Otsikon mukainen teema on ollut paljon 
esillä viime aikoina. Ammattiyhdistyslii-
ke on liikuttavan yksimielinen siitä, et-

tä työn ja vapaa-ajan yhteensovittaminen on yk-
si tärkeimmistä teemoista globalisoituvassa maail-
massa. Itsekin olen ollut monilla luennoilla missä 
asiaa käsitellään ja onpa Ertonkin koulutustilan-
teissa asia otettu vahvasti esille. 

Sinänsä kyse on ikivanhasta keksinnöstä, mut-
ta sen tärkeysarvo kohoaa kummasti kun korkeas-
ti koulutettu luennoitsija esittää asiat PowerPoin-
tilla valkokankaalle ja luo erilaisia ratkaisumalleja 
ja kaavioita siitä, miten työn, vapaa-ajan ja per-
he-elämän saisi näppärästi sovitettua yhteen kan-
santaloudellisesti kannattavalla ja onnellisuutta li-
säävällä tavalla. 

Koti työhön?

Oman kokemukseni mukaan kyseinen aihe on tut-
tu jo varhaisesta työhistoriastani: Ollessani opet-
tajana eräässä kyläkoulussa opetin yhdysluokkaa 

joka käsitti luokat 3–6. Alaluokkia opetti nuoreh-
ko naisihminen, ja aina perjantaisin hän toi mu-
kanaan luokkaan viisivuotiaan tyttärensä. Näin 
hän näppärästi säästi kyseiseltä päivältä lapsensa 
päivähoitomaksut ja saattoi hyvin yhdistää oman 
perhe-elämänsä ja työn. Toinen esimerkki lienee 
tuttu monille hoitoalalla joskus työskennelleil-
le: Eräässä vanhustenhoitokodissa yksi hoitaja toi 
omat alaikäiset lapsensa työpisteeseensä, eikä jär-
jestely hänen mielestään ollut mitenkään eettises-
ti omituinen. Eihän se toisaalta ollutkaan, koska 
vanhukset saivat virikkeitä nuoremmista ikäpol-
vista ja toisaalta toi elämää vanhustenosaston ru-
tiineihin. Hoitaja perustelikin asiaa sillä, että oli-
han osastolla aiemmin vieraillut kissoja ja koiria-
kin. Tosin eläimet eivät viihtyneet paikalla koko 
iltavuoroa. 

Oheiset esimerkit saattavat nykyaikana olla hie-
man moraalisesti arveluttavia, mutta kun katsoo 
historiaan, niin menneinä aikoina on ollut aivan 
luonnollista, että lapset seuraavat vanhempiaan 

Työn ja vapaa-ajan yhteensovittaminen 
– hölmöläisten puuhaa?
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työmaalle. Maatalous-Suomessa lapset tekivät töi-
tä pelloilla, navetoissa ja metsissä vanhempiensa 
seurassa suurin piirtein heti kun oppivat kävele-
mään. Nykyään teollistunut Suomi luokin uusia 
haasteita työn ja vapaa-ajan sekä perhe-elämän 
yhteensovittamiselle, ja onneksi ay-liike on otta-
nut teeman sydämenasiakseen. 

Vai työ kotiin?

Kenellekään ei liene outo ilmestys se seikka, että 
kannettavat työsuhdetietokoneet ovat osa perhe-
elämää eikä se, että perheen palkannauttija ker-
too työasioita puolisolleen ruokapöydässä. Lapset 
saavat pahimmassa tapauksessa osansa siitä, kun 
isä on väsynyt töistä ja ei jaksa leikkiä kuurupii-
loa. Parisuhdekin kärsii, kun toinen osapuoli on 
aina väsynyt tai kun perheen yhteisissä hetkissä 
on epäoikeudenmukainen pomo yhtenä osapuo-
lena. Tähän pohdiskeluun voisi todeta, että kyse 
on vain työn ja vapaa-ajan yhteensovittamisesta, 
eikä siitä pitäisi valittaa. 

Voisiko kuitenkin tätä ay-liikkeen lempiteemaa 
hieman laajentaa ja ottaa mukaan työn ja vapaa-
ajan erottaminen? Olisiko yhteiskunnallisesti fi k-
sua ajatella, että jos työn ja vapaa-ajan voisi erot-
taa siten että kumpikaan ei sotkisi toisen reviiriä? 
Työehtosopimuksissa on määritelty tietyt työajat 
niin eikö se tarkoita sitä, että työt loppuu silloin 
kun työaika päättyy? Tässä kohtaa pitäisi vain pys-
tyä nollaamaan ajatukset työasioista ja toisaalta yli-
työt tulisi kieltää aivan täysin. Ylitöissähän on ky-
se vapaa-ajalla tapahtuvasta työnteosta. Toisaalta 

ylityöthän ovat kyllä hyvä esimerkki työn ja va-
paa-ajan erinomaisesta yhteensovittamisesta: saat 
palkkaa siitä, että teet vapaa-ajalla töitä.

Selkeämmät käytännöt haussa

Tietenkin on olemassa ammatteja, joissa työn ja 
vapaa-ajan erottaminen on enemmän kuin han-
kalaa. Tässä mieleen tulee ainakin pappi ja polii-
si. Sinänsä papin ei tarvitse saarnata perheelleen 
ellei hän halua, mutta ammatti-identiteetin mu-
kaisesti lähibaarissa istuminen on vähintäänkin 
epäsuotavaa muiden mielestä. Yhteiskunnan aset-
tamat odotukset tulevat tässä kohtaa vastaan ot-
sikon teeman vastaisesti. Papin osalta asia toimii 
kyllä toisinpäin: viiniä voi maistella työpaikalla 
ihan virankin puolesta. 

Jos ajattelee työn ja vapaa-ajan sekä työn ja 
perhe-elämän yhteensovittamista, niin asiaa ei to-
dellakaan ole mietitty loppuun asti. Itse termi on 
mielestäni epäonnistunut ja siitä saisi irti mon-
takin television sketsiohjelmaa. Jokaisella meistä 
on kokemusta kollegasta, joka tuo kotiasioita töi-
hin purkaakseen niitä työkavereilleen ja toisaalta 
jokainen meistä on vienyt työasioita kotiin. Täs-
sä kohtaa ay-liikkeen kannattaisi uhrata energiaa 
vielä yhteen koulutukseen, jossa etsittäisiin sitä 
kultaista keskitietä missä työ ei ottaisi niskalenk-
kiä vapaa-ajasta ja päinvastoin.

Reijo Partanen

Kyltti 1/2008 - 13



Jokaisessa maassa on omanlaisensa työkulttuuri. 
Itse asiassa jokaisessa työpaikassa on omansa. Eri 
työpaikoissa on omat hyvät ja huonot puolensa. 

Mutta näin työntekijän näkökulmasta hymy hyy-
tyy, kun kuulee johdonmukaisesta työntekijöiden 
oikeuksien polkemisesta. Tai työoloista, joissa lakia 
ei ole nähtykään. Ja ei, nyt en kerro tarinaa itäisil-
tä mailta vaan paljon meitä lähempää.

Teksti ja kuvat: Miska Keskinen

Töitä on, ehkä päivä kerrallaan
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Osana omaa työtäni ovat monikulttuurisuus, ih-
misoikeus- ja pakolaisasiat, joskaan en koe oleva-
ni yhdenkään näistä asiantuntija. Oli silti helppo 
vastata myöntävästi, kysyttäessä lähteäkö Maro-
kon Länsi-Saharaan tutustumaan ihmisoikeus- ja 
pakolaisasioihin. Osana suurempaa tarinaa afrik-
kalaisista pakolaisista matkalla Eurooppaan, kä-
teen jäi myös työelämän tarinoita niin Marokos-
ta kuin Länsi-Saharastakin. Matkakumppanina mi-
nulla oli tiedottaja Ihmisoikeusliitosta ja toimittaja 
Turun Sanomista.

Seuraavat asiat ovat vahvistamatta yhdeltäkään 
Marokon viranomaiselta. Ne ovat haastateltujen 
ihmisten kertomia, mutta en kokenut suurta ris-
tiriitaa tarinoissa ja asioissa, mitä työoloista näin 
matkalla. Monissa muissa asioissa olo oli kuin ris-
tiaallokossa.

Hyvin moni asia poikkeaa Suomen ja Maro-
kon kulttuurien välillä. Asiaa olisi niin aikakäsit-
teestä, perheestä, hygieniasta, yhteiskunnasta kuin 
sääoloistakin, liikenteestä puhumattakaan. Nyt ei 
ole mahdollista kertoa kaikkea kulttuurillista taus-
taa, joka on aina syytä ottaa huomioon, kun yrit-
tää kuvailla toisen maan asioita. Joidenkin asioi-
den on silti hyvä tulla julki.

Pitkiä päiviä

Agadir on eurooppalaisten suosima rantalomakoh-
de Marokossa ja aurinkoa riittää. Agadirissa tapa-
sin yrittäjän, joka oli muuttanut viisi vuotta sitten 
Belgiasta takaisin Marokkoon. Elettyään 25 vuotta 
Belgiassa hän oli oikea ihminen kuvailemaan ero-
ja työelämässä. Hän palasi perheineen Marokkoon 
ja ryhtyi yrittäjäksi, säilyttäen silti Belgian kansa-
laisuuden. Miehellä oli nyt neljä liikettä ja vireillä 
viides liikeidea, taksiauton pitäminen. Mies halu-
si kaihtaa julkisuutta, jottei häntä luulla rikkaak-
si. Siitä kuulemma seuraa hankaluuksia niin Ma-

rokossa kuin Belgiassa. Omien sanojensa mukai-
sesti asiat olivat hänellä hyvin.

Agadirissa, niin kuin muuallakin Marokossa, 
pienet – usein yhden ihmisen yritykset – ovat au-
ki aamukuudesta puoleenyöhön. Puolenpäivän 
aikoihin on taukoa niin rukoushetken kuin sies-
tan muodossa.

Suuremmat, suomalaisittain supermarkettia vas-
taavat, ovat auki aamuyhdeksästä tai -kymmenes-
tä iltakymmeneen tai puolilleöin. Ja tämä tapah-
tuu seitsemänä päivänä viikossa. Kouluissa lapset 
ovat kuutena päivänä viikossa. Valtion työnte-
kijät pääsevät helpoimmalla, vain maanantaista 
perjantaihin ja suurin piirtein suomalaiseen tyy-
liin virka-ajalla. 

Valtion leveämpi leipä

Työ valtion leivissä on myös haluttua. Erityises-
ti siksi, että silloin on mitä todennäköisimmin 
virallinen työsuhde työnantajaan. Tai että palk-
ka on parempi ja se myös kehittyy, nousee. Lisää 
palkkaa saa muun muassa avioliitosta, jokaisesta 
lapsesta ja kokemuksen karttuessa. Viranomaisil-
la on jopa naisia palkkalistoillaan. Tämän totean 
siksi, että viikon aikana näin yhden naisen työn-
teossa. Se tapahtui keskellä erämaata, matkalla 
Saharaan, eräällä huoltoasemalla. Hän oli auto-
jen polttoaineen tankkaaja. Paikallinen oppaam-
me oli yhtä hämmästynyt kuin minä, eri syistä 
tosin. Kalasataman naisiin palaan tarinassa hie-
man myöhemmin.

Valtiolle työskennellessä alkupalkka voi olla kor-
keasti koulutetulla 5 000 dh eli noin 500 euroa. Ja 
se on kova palkka Marokossa. Agadirissa keskimää-
räinen palkka yksityisellä puolella on 150–200 eu-
roa kuussa, painottuen asteikon alapäähän. Palk-
ka ei ole paljon, eikä se ole sitä senkään jälkeen, 
kun suhteuttaa sen hintatasoon. Yksi leipä mak-

< Kuvaamista häirittiin satamassa viranomaisten 
toimesta. On myös kulttuurisidonnainen asia, että 
ihmiset eivät halua tulla kuvatuksi.

> Kalat matkalla ruokapöytään. Osa palkasta voi 
olla meren antimia.
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saa noin 10 senttiä, tomaatti 5–10 senttiä, eloku-
vissa käynti 1–2 euroa, olut baarissa 2,5 euroa, 60 
litraa bensaa 35 euroa ja pieni Suzuki auto 5 590 
euroa.  Luit aivan oikein, ulkomaalainen saa olut-
takin, kun ei ole muslimi. Kaupassa se maksaisi 
vain 70 senttiä. Tosin en koskaan nähnyt sitä baa-
ria tai kauppaa missä sitä myydään. Me matkus-
timme Saharaan.

Mikä on pielessä?

Työntekijöiden olosuhteet ovat järjestelmällisesti 
heikot. Työsuhteita ei solmita. Yrittäjä kertoi, et-
tä 70 prosenttia Agadirin työsuhteista on laitto-
mia, mitään papereita ja sitä myöden työsuhtei-
ta ei tehdä virallisesti. Näin ollen palkkaa makse-
taan, jos omistaja on tyytyväinen, ja huomenna 
ei ole töitä jos omistaja ei ole tyytyväinen. Työ-
aika on aukioloaika tai joskus saattaa olla aivan oi-
kea sovittu työaika.

Ammattiyhdistysliike on olemassa vain paperil-
la. Marokossa työntekijä saa liittyä ay-liikkeeseen 
työskenneltyään kuusi kuukautta fyysisesti samassa 
työpisteessä. Yrittäjät kiertävät pykälän. Työt joko 
loppuvat tai työntekijä siirretään toiseen liikkee-
seen viiden ja puolen kuukausen kohdalla. Ja uu-
si siirto odottaa tulevaisuudessa. Jos yrittäjän työ-
pisteet loppuvat, kierrätetään työntekijää hetkit-
täin toisen yrittäjän kanssa.

Ja työntekijähän siirtyy ja tekee työnsä. Sillä se 
pienikin raha on tärkeä, sillä elää koko perhe tai 
suku. Perhe on suurempi käsite kuin Suomessa. Ja 
montako työkykyistä perheessä on, on suoraan ver-
rannollinen perheen hyvinvointiin. Sosiaaliturvaa 
on turha odottaa ovelle apua tuomaan.

Riskihommaa

Yritin useasti kysyä, mikä suhde tällä haastatellul-
la yrittäjällä on työntekijöihinsä. Vastaus oli aina 

Simpukkakeittoa
Marrakechin yössä.
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kiertelevä, mutta selvästi sanottuna laiton. Ei yh-
tään paperia ole tehty. Joten ei ollut yllätys, kun 
kysyi mikä Marokossa on haastavaa yrittäjälle? Bis-
nes kuulemma on helppoa, erityisesti kaupungeis-
sa missä on turisteja. Ja työvoimaa on aina tarjol-
la. Mutta mistä löytää luotettava työntekijä? Peri-
aate oli seuraava: ”Pitää ottaa riski ja palkata joku. 
Koulutuksella ei ole mitään väliä. Kokemus ratkai-
see työntekijän työnsaannin. Mekaanikoksi tulee 
korjaamalla autoja. Ei sitä opi koulunpenkillä 3–4 
vuoden aikana. Jos joku jättää tulematta töihin, ei 
tarvitse tulla huomennakaan, saan kyllä uuden ti-
lalle. Mutta mistä saisi niitä luotettavia työntekijöi-
tä?” Ja kaikki tämä tuli ylpeydellä sanottua!

Ehkäpä tästä syystä tämä yrittäjä kiertää kaup-
pansa aamulla, sillä jos joku on jäänyt pois, hänen 
pitää itsensä jäädä töihin. Samoin hän kiertää lii-
ketoimintansa sulkemisaikaan – yöllä. Joskus jo-
pa aamukolmelta. Hän vain käy tarkistamassa in-
ternetkahvilan tuottojen olevan turvassa sulke-
misaikaan.

Ulkomaisia työntekijöitä ei ole, sillä Marokos-
sa ei ole varaa maksaa sellaisia palkkoja, millä  ul-
komaalainen tekisi töitä. Sen sijaan moni marok-
kolainen työskentelee ulkomailla, lähettää rahaa 
perheelle Marokkoon. Suositut maat ovat Espan-
ja, Ranska, Belgia ja Hollanti. Marokon bruttokan-
santuotteesta merkittävä osa on ulkomarokkolais-
ten kotiin lähettämää rahaa.

Entä se kalasatama?

Länsi-Saharan hallinnollisen keskuksen Laayou-
nen satama on maailman toiseksi suurin fosfaat-
tien vientisatama ja yksi suurimmista kalasatamis-
ta Afrikan mantereella. Länsi-Saharan edusta At-
lantilla on erittäin kalarikas. Moni Suomessakin 
syöty kalajaloste on täällä kohdannut ahkerat kä-
det, jotka pakkaavat ne rekkoihin kohti Espanjan 

ja Euroopan tehtaita. Ne, useimmiten naisten, kä-
det nauttivat noin 80 euron kuukausipalkkaa olo-
suhteissa, joita ei voi kuvitella Suomessa. Työpäi-
vä venyy päivänvalon mittaiseksi ja palkasta on 
vaikea kuvitella mitään korviketta tälle nykyai-
kaiselle orjatyölle. 

Entä ne pakolaiset Malista, Senegalista, Nor-
sunluurannikolta, Tsadista tai Mauritaniasta joita 
tapasimme Länsi-Saharassa? Kyllä, jokainen heis-
tä oli matkalla Eurooppaan keinolla millä hyvän-
sä. Tavoitteena oli leveämpi leipä eli eurooppalai-
nen palkka. Mitään realistista kuvaa laillisista tai 
laittomista työolosuhteista, minne heistä moni Es-
panjassa ja Ranskassa päätyy – ei ollut.

Mihin tässä voi vaikuttaa? Olisi kova juttu, kun 
me suomalaiset ryhtyisimme joukolla tiedosta-
maan ostamiemme palveluiden ja asioiden taus-
toja. Kun kaupassa ostaa espanjalaisia tomaatteja 
tai lomamatkoillamme miettii antaako juomara-
haa kerrossiivoajalle. Marokon kaltaiset maat tar-
vitsevat turismia pysyäkseen toiminnassa. Mutta 
millä ja kenen hinnalla esimerkiksi turismia pyö-
ritetään?

Kirjoittaja on SOTT ry:n hallituksen jäsen, työssä nuo-
risotyöntekijänä Suomen Punaisessa Ristissä.

Länsi-Saharan pääkau-
pungin Laayounen  
satamassa.
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ARJEN HYVINVOINTIA TYÖSSÄ
Voinko hyvin työssäni? Tärkeä kysymys 
pohdittavaksi. Jos vastaus on kielteinen 
tai epämääräinen, on hyvä pysähtyä 
pohtimaan, mitkä asiat kaihertavat. 

Työhyvinvointi on sekä yksilön että yhtei-
sön kokemus. Siihen vaikuttavat monet ul-
koiset, mutta myös henkilökohtaiset seikat. 

Työhyvinvoinnin perusta on johtamisessa, työn 
organisoinnissa, osaamisessa ja vaikutusmahdol-
lisuuksissa. Hyvien työ- ja toimintaedellytysten 
luominen on hyvän johtamisen osa. Työn tekemi-
sen edellytykset ovat osittain konkreettisia asioita, 
kuten toimiva ja turvallinen työympäristö, ja osin 
henkisiä, kuten selkeät työn tavoitteet ja hallitut 
työprosessit. Jos työnteon edellytysten luominen 
on johtamisen vastuulla, on työn sisällön ja työyh-
teisön hengen kehittäminen yhteistä vastuualuet-
ta. Hyvinvointia työssä luodaan yhdessä. 

Läsnäolon taito

Itseohjautuvuudesta ja itsensä johtamisesta työssä 
puhutaan paljon. Aikuinen ihminen haluaa luon-

Teksti: Anita Hartikka
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nollisesti olla oman työnsä vaikuttaja ja tekijä. Itseoh-
jautuvuuden korostamisessa piilee kuitenkin vaara lii-
allisesta itsenäisyydestä ja yksinäisyydestä. Osaamista 
ei jaeta eikä apua pyydetä, kun vallalla on voimakas 
oman työnsä johtamisen eetos. Esimiehelle itseoh-
jautuvuuden korostaminen voi tarjota mahdollisuu-
den vältellä henkilökohtaisia kontakteja ja vuorovai-
kutusta.  Läsnäolevasta johtajuudesta tulee poissaole-
vaa johtajuutta. 

Hyvä työilmapiiri edellyttää kuitenkin toimivaa 
vuorovaikutusta ja läsnäolevaa johtajuutta. Paljon 
jaksaa, kun työhön liittyviä asioita voi keskustellen 
jakaa työtovereiden ja esimiehen kanssa. Vuorovaiku-
tus, yhdessäolo, huumori ja ilo työpaikalla parantaa 
arjen hyvinvointia ja työn tuloksia. Työstä keskuste-
lun ja ongelmien varhaisen kuuntelemisen ja kuule-
misen tärkeyttä ei voi liikaa korostaa.

Realistiset tavoitteet

Ilmapiirin lisäksi arjen työhyvinvointiin vaikuttaa 
myös mahdollisuus oman työn hallintaan. Hallin-
nan tunne liittyy työmäärän kohtuullisuuteen ja osaa-
miseen. Pieni määrä stressiä voi parantaa työtulok-
sia, mutta jatkuva kiire ja ylikuormitus sairastuttaa. 
Stressin ja kiireen sietokyky on yksilöllistä, mutta ke-
nenkään ei tulisi käydä jatkuvasti ylikierroksilla. Ti-
lanteen muuttaminen edellyttää yhteistä pohdintaa 
siitä, mitä työyhteisössä on muutettava, jotta töistä 
selvitään työajan puitteissa. 

Työtehtävien delegoiminen tai jakaminen voi tun-
tua työntekijästäkin vaikealta. Kärsiikö arvovaltani, 
jos luovutan jotain pois itseltäni, ja jaan osaamista-
ni ja tehtäviäni eteenpäin? On hyvä pohtia ylikoros-
tuuko työn merkitys elämässäni, onko ihmisarvoni 
omissa silmissäni kiinni työsuorituksista? Liiallinen 
kilpailuhenkisyys, joko yksilön tai yhteisön ominai-
suutena, uuvuttaa pitkän päälle ja syö hyvinvointia 
ja työniloa. Stressi syntyy myös omista ylimitoitetuis-
ta vaatimuksista itseä kohtaan.

Työn hallintaan kuuluu myös riittävä osaaminen. Tar-
vittavien taitojen ja tietojen puuttuminen uuvuttaa 
ja heikentää motivaatiota. Häpeä omasta osaamatto-
muudesta johtaa pahimmillaan salailuun ja yliyrit-
tämiseen. Ellei osaamisvajeitaan uskalla tuoda esiin, 
ei tilanteen korjaantumistakaan tapahdu. Mahdolli-
suus koulukseen ja lisävalmennukseen tulisikin kuu-
lua työelämän normaaliin arkeen. On koko työpai-
kan etu, että henkilöstö on osaavaa ja hyvinvoivaa. 
Omaan ja toisten arjen työhyvinvointiin kannattaa 
panostaa. 

Vinkkejä työhyvinvointiin

• kuuntele itseäsi, intuitiotasi ja kehosi viestejä
• lepää välillä ja tauota työtäsi
• hakeudu toisten seuraan kahvi- ja ruokatauoilla
• ole aloitteellinen työsi ja työyhteisösi kehittämisessä
• kuuntele työtovereitasi ja puhu omasta työstäsi
• pyydä apua, kun sitä tarvitset
• hakeudu koulutukseen, joskus jopa vain virkistyksen vuoksi
• huolehdi itsestäsi myös työn ulkopuolella
• jos kokonaiselämäntilanteesi on liian vaativa, pohdi,
   mitä voit muuttaa, jotta taakkasi kevenisi. 
• opettele arvostamaan itseäsi ihmisenä ja työntekijänä!
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Kokouksessa käsitellään sääntöjen kevätko-
koukselle määräämät asiat eli vuoden 2007 
toimintakertomus, tilinpäätös ja vastuuva-

pauden myöntäminen hallitukselle ja muille tili-
velvollisille. Kokouksessa käsitellään myös sääntö-
muutosesitys, jonka mukaan yhdistyksen toimiala 
laajenee kattamaan yksityisen sosiaalialan järjes-
töt ja palvelut. Tämän toteutuessa myös yhdistyk-
sen nimi muuttuu.

Sosiaali- ja terveysalan järjestöjen työntekijät 
SOTT ry:n kevätkokouksessa samaan aikaan kä-
sitellään esitys toiminnan lopettamisesta ja jäse-
nistön sekä varojen siirtämisestä uudistuneeseen 
YLTT ry:hyn.

Kokouksessa käsitellään myös jäsenten koko-
ukselle tekemät aloitteet, jotka on toimitettava 
kirjallisena puheenjohtaja Kaija Raatikaiselle (Oi-
naslammentie 19, 70900 Toivala) kuukautta en-
nen kokousta.

Kutsu kevätkokoukseen
Yksityisten lääkintä- terveyspalvelulaitosten  
työntekijät ry:n sääntömääräinen kevätkokous 
pidetään lauantaina 12.4.2008 klo 10.30 Hotel 
Radisson SAS Royalissa, Runeberginkatu 2, Helsinki.

Aikataulu
10.00	 Aamukahvi
10.30	 YLTT ry:n ja SOTT ry:n kevätkokoukset
12.00	 Lounas
13.00	 Kokoukset jatkuvat
	 Iltapäiväkahvi kokousten päätteeksi

Kokousohjelman jälkeen lähdetään laivaristeilylle 
Tallinnaan. M/S Star lähtee Helsingin Länsisatamas-
ta klo 17.00 ja saapuu Tallinnan D-terminaaliin klo 
19.00. Tallinnassa yövytään Tallink City Hotellissa 
(A.Laikmaa 5, Tallinn). Hotellista on varattu kah-
den hengen huoneet ja huoneiden hintaan kuu-
luu aamiainen. Paluumatkalle lähdetään D-termi-
naalista sunnuntaina 13.4. klo 14.00 ja saavutaan 
Helsingin Länsisatamaan klo 16.00.

Risteilylippuja on varattu 70 hengelle. SOTT 
ry:n jäsenet lähtevät myös risteilylle ja heillä on 
oma lippukiintiö. Omavastuuna peritään 40 eu-
roa, joka on maksettava viipymättä, kuitenkin vii-
meistään 10. maaliskuuta YLTT ry:n tilille Sampo 
800018-1382400. Ilmoittautuminen astuu voi-
maan, kun suoritus on tullut tilille. Viitteeksi ”ris-
teily/osallistujan nimi”.

Sitova ilmoittautuminen kokoukseen ja ristei-
lylle viimeistään 10. maaliskuuta Marjo Mannisel-
le, gsm 044 526 0506 tai marjo.manninen@pp1.
inet.fi. Ilmoittautumisen yhteydessä on kerrotta-
va syntymäaika ja ruokarajoitukset. Risteilylle pi-
tää ottaa passi mukaan. Risteily edellyttää koko-
ukseen osallistumista. Pelkkään kokoukseen voi il-
moittautua 28.3. asti Marjo Manniselle.

Yhdistys maksaa jäsenten matkat kokoukseen 
edullisimman kulkuneuvon mukaan. Junaliput ti-
lataan VR-Yrityspalvelusta puh. 0307 23702 (ma–
pe klo 9–16) tai yritysmyynti.helsinki@vr.fi, asia-
kasnumero 708743, koodi 0500. Bussiliput tilataan 
Kaleva Travel Oy:stä, puhelin 0205 615 564 (ma–
pe klo 8–17), koodi YLTT/0500. Jos jäsen tulee len-
täen, hänelle korvataan enintään bussi-/junalipun 
hinta. Matkojen korvaamisen edellytys on, että jä-
sen on läsnä kokouksessa.

Ottakaa Kyltti-lehti mukaan kokoukseen, sil-
lä siinä on kokousaineisto. Tilinpäätöspaperit jae-
taan kokouksessa.

Tervetuloa!
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Yhteisöpedagogi etsimässä 
yhteisöllisyyttä - löytyykö 
sitä ay-toiminnasta?
”Mikä ihmeen yhteisöpedagogi?” meiltä kysytään usein. Tutkinto-
nimike on aika uusi ja vieras monelle. ”Meistä tulee nuorisotyön 
ja kansalaistoiminnan ammattilaisia”, on helpoin vastaus. 

Yhteisöpedagogi on kuitenkin hyvin monipuolinen käsite ja pitää 
sisällään paljon. Suuntautumisvaihtoehtojakin on kolme, joista me va-
litsimme järjestö- ja vapaaehtoistoiminnan kehittämisen. Opiskelem-
me Humanistisessa Ammattikorkeakoulussa (HUMAK) Nurmijärvellä 
ja olemme tekemässä kevään aikana kehittämisprojektia ja opinnäy-
tetyötä SOTT:in ja YLTT:in toimintaympäristössä.

Miten päädyimme tutkimaan ja 
kehittämään ay-toimintaa? 

ERTO on sopinut HUMAK:in kanssa opiskelijayhteistyöstä ja lehtorim-
me kertoi meille mahdollisuudesta tehdä kehittämisprojekti kahden 
ammattiyhdistyksen kentässä. Innostuimme ajatuksesta heti. SOTT ja 
YLTT toivoivat opiskelijoita mukaan seuraamaan yhdistymisprosessia ja 
kehittämään ay-toimintaa jäsenlähtöisesti. Molemmat yhdistykset ko-
kevat tärkeäksi selvittää mitä jäsenet oikeasti ay-toiminnalta haluavat 
sekä minkälaista tukea luottamusmiehet kaipaavat toimintaansa. 

Näistä tarpeista lähdimme suunnittelemaan projektia. Meille mo-
lemmille koko ay-kenttä oli kovin vieras ja se antaa kehittämiseen hie-
man erilaisen näkökulman. Meitä kiinnostaa tietää miten jäsenet ko-
kevat tämän päivän ay-toiminnan, onko se foorumi yhteisöllisyydel-
le vai vain edunvalvontapalveluiden tuottaja? 

Yhteinen toiminta luo yhteisöllisyyttä

Tarkoituksena on tehdä selvitystyö siitä kaipaavatko jäsenet yhteisöl-
listä toimintaa sekä miten luottamusmiehiä voisi tukea paremmin. Sa-
malla on tarkoitus selvittää voisiko yhdistysten jäsenten välinen paikal-
linen toiminta luoda lisää yhteisöllisyyttä jäsenistön välille. Yhteinen 
paikallinen toiminta voisi antaa niille jäsenille mahdollisuuden osallis-
tua ay-toimintaan, joilla ei ole esimerkiksi työpaikkaosastoa. 

Projektin perimmäinen tarkoitus on siis löytää yhteisöllisyyden 
avain ay-toiminnasta. Kehittämisprojektin jälkeen syvennämme tut-
kimustuloksia luottamusmiesseminaarissa syksyllä sekä teemme ai-
heesta opinnäytetyömme.

Yhdistysten syyskokouksessa Oulussa meiltä kysyttiin, onko ay-
toiminta kuivaa. Ei se tunnu kuivalta, päinvastoin. Ay-toiminta vai-
kuttaa todella mielenkiintoiselta ja siinä on paljon haastetta.
Se kaipaa myös paljon kehittämistä
vastatakseen tämän hetken haas-
teisiin. Se on todella hyvä oppimis-
ympäristö tulevalle yhteisöpedago-
gille. 

Yhteisöpedagogiopiskelijat
 Kirsi Viljamaa ja Sanna Viljakainen

Yksityisten lääkintä- ja terveyspalvelulaitosten työntekijät YLTT ry

Esityslista
Varsinainen kevätkokous

Aika Lauantai 12.4.2008 klo 10.30
Paikka Hotel Radisson SAS Royal, Runeberginkatu 2, Helsinki

  1. Kokouksen avaus
  2. Kokouksen laillisuus
  3. Kokouksen järjestäytyminen

3.1 Valitaan kokoukselle puheenjohtaja
 3.2 Valitaan kokoukselle sihteeri
 3.3 Valitaan kaksi pöytäkirjan tarkastajaa
 3.4 Valitaan kaksi ääntenlaskijaa
  4. Kokouksen menettelytapojen hyväksyminen
  5. Esityslistan hyväksyminen kokouksen työjärjestykseksi
  6. Jäsenten varsinaiselle kokoukselle tekemät aloitteet
  7. Hallituksen kertomus yhdistyksen toiminnasta vuodelta 2007
  8. Käsitellään tilikertomus ja tilintarkastajien lausunto vuoden 

2007 tileistä, taloudenhoidosta ja hallinnosta
  9. Toimintakertomuksen hyväksyminen ja tilinpäätöksen vahvista-

minen sekä vastuuvapauden myöntämien hallitukselle ja muil-
le tilivelvollisille

10. Päätetään toimenpiteistä, joihin tilinpäätös antaa aihetta
11. Sääntömuutosesitys
12. Päätös sääntömuutoksesta
13. YLTT ry:n hallitus eroaa
14. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

14.1 Todetaan kokouksessa paikalla olevat Yksityisen sosiaali- ja 
terveysalan ammattilaiset ry:n jäsenet sekä purkautuneen 
Sosiaali- ja terveysalan järjestöjen työntekijät ry:n jäsenet 

14.2 Todetaan purkautuneen Sosiaali- ja terveysalan järjestöjen 
työntekijät ry:n kevätkokouksen päätös yhdistyksen purka-
misesta ja jäsenten sekä varojen siirrosta Yksityisen sosiaali- 
ja terveysalan ammattilaiset ry:een

14.3. Hyväksytään purkautuneen Sosiaali- ja terveysalan järjes-
töjen työntekijät ry:n jäsenet täysivaltaisiksi Yksityisen sosi-
aali- ja terveysalan ammattilaiset ry:n jäseniksi

14.4 Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus
15. Kokouksen uudelleen järjestäytyminen

15.1 Valitaan kokoukselle puheenjohtaja
15.2 Valitaan kokoukselle sihteeri
15.3 Valitaan kokoukselle kaksi pöytäkirjan tarkastajaa
15.4 Valitaan kaksi ääntenlaskijaa
15.5 Valitaan vaalivaliokunta

16. Lähetekeskustelu hallituksen puheenjohtajasta
17. Lähetekeskustelu hallituksen jäsenistä ja yleisvarajäsenistä 
18. Päätetään hallituksen jäsenten palkkioista ja tilintarkastajien 

palkkioperusteista loppuvuodelle 2008 
19. Vahvistetaan toimintasuunnitelma, tulo- ja menoarvio sekä 

mahdollisen jäsenmaksun  suuruus loppuvuodeksi 2008 
20. Valitaan hallituksen puheenjohtaja 
21. Valitaan hallituksen varsinaiset jäsenet ja yleisvarajäsenet
22. Todetaan tilintarkastaja ja varatilintarkastaja
23. Muut mahdolliset asiat
24. Kokouksen päättäminen

kuttaa todella mielenkiintoiselta ja siinä on paljon haastetta.
Se kaipaa myös paljon kehittämistä
vastatakseen tämän hetken haas-
teisiin. Se on todella hyvä oppimis-
ympäristö tulevalle yhteisöpedago-

 Kirsi Viljamaa ja Sanna Viljakainen
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Kuka saa hakea lomatukea

- YLTT:n jäsen, joka on ollut jäsenenä vähintään puo-
li vuotta ja jonka jäsenmaksut on maksettu tai joka 
on saanut ERTOn liittohallituksen myöntämän jä-
senmaksuvapautuksen

- vapaajäsenet
- myös työttömät ovat oikeutettuja hakemaan lo-

matukea

Millainen loma

- loma vietetään Suomessa, majoitus- tai matkailu-
liikkeessä

- loman pituus on 2–5 vrk yhtämittaisesti

Kuinka paljon

- tuki on 85 euroa, jos loman pituus on 5 vrk (5 yö-
tä) tai enemmän

- tuki on 51 euroa, jos loman pituus on 3–4 vrk (3 
yötä)

- tuki on 34 euroa, jos loman pituus on 2 vrk (2 yö-
tä)

- tositteita on oltava vähintään edellä mainitun sum-
man edestä

Tuen myöntäminen

- lomatuki on henkilökohtainen
- etusija on lomatukea aikaisemmin saamattomilla
- ei perättäisinä vuosina samalle hakijalle
- ei myönnetä samana vuonna, jolloin on saanut lo-

matukea ERTOsta tai ulkomaan matkaan YLTT:stä tai 
ERTOn aluejärjestön järjestämälle matkalle

- ei myönnetä jo tuettuihin lomiin
- hallitus myöntää tuen vuosittaisen määrärahan puit-

teissa, hakemusten saapumisjärjestyksessä

Miten haetaan

- lähetetään hakemus YLTT:n hallitukselle/lomatuki-
vastaavalle

- hakulomake on KYLTTI-lehdessä ja www.yltt.fi -si-
vuilla

- lomakkeen voi myös pyytää hallituksen jäseniltä, 
joiden tiedot ovat Kyltti-lehdessä tai lomatukivas-
taavalta

- hakuaika on puoli vuotta loman viettämisestä
- hakemukseen on liitettävä alkuperäiset tositteet
- puutteellisesti täytettyjä hakemuksia ei käsitellä
- hylätyt hakemukset palautetaan liitteineen

YLTT:n kotimaan lomatuen 
myöntämisperusteet

Hyvät jäsenet

Yhdistyksen kevät- ja syyskokoukset ovat innostaneet jäseniä osal-
listumaan runsaasti.

Järjestämiskulut nousevat helposti korkeiksi ja peruskustannuk-
sissa on oltava tarkkana, koska jäsenten omaa osuutta ei haluta nos-
taa kovin korkeaksi.

Hallituksen päätöksen mukaan matkakulut varsinaisiin koko-
uksiin korvataan halvimman matkustustavan mukaan, joka yleen-
sä on juna tai bussi. Lentoliput voivat joskus olla edullisin tapa, 
mutta siitä on aina sovittava puheenjohtajan kanssa ennen kuin li-
put tilataan. Taksimatkat hyväksytään vain kun taksissa on useam-
pi matkustaja ja matkustajakohtainen kustannus on halvempi kuin 
bussimaksu. Taksin käytöstä on sovittava myös etukäteen puheen-
johtajan kanssa.

Jäsenen velvollisuus on olla paikalla koko sen tilaisuuden ajan, 
jonka kulut yhdistys kokonaan maksaa. Hallitus toivoo, ettei tämä 
”kustannustehokkuus” aiheuta harmia, vaan jäsenet tulevat koko-
uksiin entiseen malliin.

Hallitus

Saatko tarpeeksi tietoa oman yhdistyksesi 
asioista? Anna risuja tai ruusuja, kerro 
ideasi tiedottamisen kehittämiseksi. 
Sana on vapaa!
 
Käy vastaamassa kyselyyn 
YLTT:in internetsivuilla 
osoitteessa www.yltt.fi .

Kysely liittyy Diakonia-ammatti-
korkeakoulun medianomi-
opiskelija Marianne Enolan
opinnäytetyöhön.

osoitteessa www.yltt.fi .
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YLTT:n kotimaan lomatukianomus
 

Yhteystiedot
Nimi:                                         

Henkilötunnus:
Lähiosoite:

Postinumero ja -toimipaikka:
Puhelin kotiin:
Puhelin työhön:

Pankkiyhteys:

Ammatti- tai tehtävänimike:
Työnantaja: 

• Työtön

ERTO/YLTT jäsen ____/____ (vuosi) _____ alkaen

• Olen saanut ERTO:n liittohallituksen myöntämän jäsenmaksuvapautuksen
ajalle ____/____ (vuosi) ____ – ____/____ (vuosi) ____

Loman ajankohta ____/____ (vuosi) ____ – ____/____ (vuosi) ____

• 5 vrk (yötä)

• 3–4 vrk (yötä)

• 2 vrk (yötä)
• Olen saanut ERTO:n lomatukea vuonna _____

• Olen saanut YLTT:n ulkomaan matkatukea vuonna _____

• Olen saanut YLTT:n kotimaan lomatukea vuonna _____ 

Postita – lomake, valokopiot jäsenkortistasi ja viimeisestä maksetusta jäsenmaksusta, todistus
jäsenmaksuvapautuksesta, alkuperäiset tositteet majoitus- tai matkailuliikkeestä
Osoitteella –    

 

Tällä allekirjoituksella vahvistan antamani tiedot oikeiksi:

Paikka _____________  ____/____ 200__  Allekirjoitus _________________________ 

Hakemus saapunut  ___/___ 200__  Käsitelty hallituksen kokouksessa ___/___ 200__ 
Päätös:       •  hyväksytty                       • hylätty
Perustelu:

Lomatuki maksettu ____/____ 200__    _______________ euroa

                       Terhi Vuorinen, Suopurontie 1 E 34, 02920 Espoo
Tiedustelut puhelin 040 749 1482
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Seminaariristeily  
Tukholmaan 
19.–21.9.2008
Sinä luottamusmies, yhdyshenkilö, henkilöstöedustaja, muu 
aktiivitoimija – lähde mukaan yhteiseen viikonloppusemi-
naariimme Viking Linen M/S Mariellalle. Aloitamme laival-
la klo 16 perjantaina. Laiva lähtee Helsingistä.

Saadaan tietoa, vaihdetaan kokemuksia, mietitään miten 
hoidetaan yhteisiä asioita yhdessä.

Tarkempaa tietoa ohjelmasta sekä ilmoittautumisohjeet tu-
levat myöhemmin kutsussa ja uuden yhdistyksemme net-
tisivuilla.

Varaa aika kalenteriisi jo nyt! Tervetuloa!

Sirkku Mutru
seminaarivalmisteluemäntä
040 519 6767
sirkku.mutru@erto.fi
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